
 

Об обеспечении территориальной доступности 

муниципальных казенных дошкольных  

образовательных  учреждений Альменевского района 

 

          Во исполнение Федерального закона от 08.11.2011г. №310-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 16 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части 

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 

учреждений» с соблюдением требований, определенных  СанПиН 2.4.1.2660-10 

«Санитарно- эпидемиологическими требованиями  к устройству, содержанию и 

режима работы в дошкольных организациях»  Администрация Альменевского 

района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить населенные пункты за муниципальными казенными дошкольными 

образовательными учреждениями Альменевского района, реализующими 

общеобразовательные программы дошкольного образования согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом Альменевского района Курганской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2012г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Первого 

заместителя Главы Альменевского района Каримова Р.Р. 

 

 

 

Глава Альменевского района                                                    Д.Я. Сулейманов 
 

 

 
Исп. Каримова Г.Л. т.92473 

 

 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 

 __   14 мая  2013 года________ № __224___ 

  с. Альменево 
 



 Приложение к постановлению 

 Администрации Альменевского  

района от  14. 05. 2013г. № 224 

«Об обеспечении  территориальной доступности  

муниципальных казенных  дошкольных  

образовательных  учреждений Альменевского района» 

 

 

 

Закрепление населенных пунктов за муниципальными казенными  дошкольными 

образовательными учреждениями Альменевского района 

 

№ Наименование дошкольного 

образовательного учреждения 

Адрес дошкольного 

образовательного 
учреждения 

Закрепленные населенные пункты  

1 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 

«Солнышко» с.Альменева 

641130, Курганская область, 

Альменевский район,  
с. Альменево,  

ул. Дзержинского, 7А 

улицы с. Альменева: Кирова (д.1-

150), Ленина (д.1-95), Озерная, 
Полевая, Российская, 8 Марта, 

Южная, Новая, Совхозная, им. 

Чиняева, Пионерская, Лесная, 

Первомайская, Дзержинского, 
Матросова, Октябрьская, 

Березовая, им. Федулова, 

Весенняя, Брюханова, Труда,  
Пролетарская, Больничная, 

Гоголя, Пушкина, Солнечная, 

Гагарина (до д.20), Степная (до 
д.10), переулки: Победы, 

Восточный, Октябрьский, 

Северный, Пионерлагерь. 

2 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №2 

«Аленушка» с.Альменева 

641130, Курганская область, 
Альменевский район,  

с. Альменево,  

ул.Л енина, 137 

улицы с.Альменева: Кирова (от 
д.151), Ленина (от д.100), 

Советская, Степная (от д.11), 

Комсомола, Просвещения, 

Свободы, Строителей, 
Гагарина(от д.21), Аэродромная, 

Рабочая, Куйбышева, 

Энергетиков, Подстанционная, 
Юбилейная,  

пер. Маслозаводской с.Малышево 

3 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад  

«Березка» с.Мир 

641132, Курганская область, 

Альменевский район, с.Мир,  
ул.Садовая, 8 

с.Мир, д.Шарипово , д.Байганино, 

4 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Казенский 

детский сад  «Родничок»  

641145, Курганская область, 
Альменевский район, 

с.Казенное,  

ул.Молодежная, 23 

с.Казенное, д.Килей-Казакулово, 
д.Зеникай 

5 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Танрыкуловский 

детский сад  «Колосок» 

641141, Курганская область, 
Альменевский район, 

с.Танрыкулово, 

 ул.Советская, 10 

с.Танрыкулово, д.Казакулово, 
д.Крутой Лог, д.Подъясово 

6 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Юламановский 

детский сад  «Чебурашка» 

641142, Курганская область, 
Альменевский район, 

с.Юламаново,  

ул.Шахты,2 

с.Юламаново, д.Озерное,  
д.Бухарово, д.Аскарово 

7 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

641135, Курганская область, 

Альменевский район, 

с.Рыбное, с.Чистое 



учреждение «Рыбновский  

детский сад  «Малышок» 

с.Рыбное, ул.Школьная, 11 

 

8 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Бороздинский 

детский сад» 

641143, Курганская область, 

Альменевский район, 

с.Бороздинка, ул. Школьная, 

4 
 

с.Бороздинка, д.Майлык, 

 д.Щучанка, д.Искандарово 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Альменевского района                                                      С.А. Волков 


